
هر چه از زمان به قدرت رسیدن مجدد 
دونالد ترامپ می‌گذرد، شاهد وقوع 
تحولات جدید در نظام بین‌الملل هستیم 
و حالا در این راستا پرونده اوکراین به 
عنوان یکی از منازعات جاری در سطح 
بین‌المللی دچار تغییراتی شده که 
نمی‌توان از آن چشم‌پوشی کرد. به عنوان 
مثال چندی پیش ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین اعلام کرد که به 
دنبال آن است تا معادن فلزات نایاب 
کشورش را در اختیار ایالات متحده به 
رهبری ترامپ قرار دهد و مایل است در 
ازای آن از حمایت تسلیحاتی و سیاسی 
واشنگتن در جنگ با روسیه برخوردار 
شود. این در حالیست که اوکراین یکی 
از بزرگ‌ترین منابع معدنی در اروپا را 
در اختیار دارد و زلنسکی تأکید کرده 
در راستای منافع ایالات متحده نیست 
که این منابع ارزشمند به دست روسیه 

بیفتند! 
از این اظهارات شاید کمتر از یک هفته 
می‌گذرد و حالا زلنسکی طرح جدیدی 
را رونمایی کرده است. او در گفت‌وگو با 
روزنامه گاردین اعام کرده که کی‌یف 
آماده است تا سرزمین‌هایی را که در حمله 
سال گذشته خود در منطقه کورسک 
روسیه تصرف کرده، در ازای بازپس‌گیری 
سرزمین‌های اوکراینی که تحت کنترل 
روسیه هستند مبادله کند. او اعلام کرده 
که ما یک سرزمین را در ازای سرزمین 
دیگر مبادله خواهیم کرد و در پاسخ به 
این پرسش که کدام سرزمین‌ها را از 
روسیه مطالبه خواهد کرد، گفته است که 
»هنوز نمی‌دانم، باید ببینیم چه اتفاقی 
رخ می‌دهد اما تمام سرزمین‌های ما مهم 
هستند، هیچ‌کدام اولویت خاصی ندارند«. 
این سخنان زلنسکی در حالی مطرح 
می‌شود که روسیه ادعا می‌کند پنج 
منطقه از اوکراین، شامل کریمه در سال 
۲۰۱۴ و دونتسک، خرسون، لوهانسک و 
زاپوریژیا در سال ۲۰۲۲، را به خاک خود 
الحاق کرده اما با این وجود مسکو کنترل 

کامل این مناطق را در اختیار ندارد. 
نکاته بسیار مهم این است که زلنسکی 
در این مصاحبه خواستار تضمین‌های 
امنیتی سختگیرانه از سوی واشنگتن در 
هرگونه توافق احتمالی شده است که قبلًا 
هم بدان اشاره داشته است. وی در این 
باره گفت که »برخی می‌گویند که اروپا 
می‌تواند تضمین‌های امنیتی را بدون 
آمریکایی‌ها ارائه دهد و من همیشه پاسخ 

می‌دهم، خیر؛ تضمین‌های امنیتی بدون 
آمریکا، تضمین‌های واقعی نیستند«. به 
گزارش یورونیوز، کی‌یف نگران است که 
هرگونه توافق بدون تعهدات نظامی عمیق 
و جزئی، مانند عضویت در ناتو یا استقرار 
نیروهای حافظ صلح، به کرملین زمان 
بدهد تا مجدداً خود را سازماندهی کرده و 

حملات جدیدی انجام دهد. 
در این میان باید توجه شود که اشاره 
زلنسکی در این مصاحبه به اروپا به نوعی 

نشان می‌دهد که اوکراین در مورد نقش 
اروپایی‌ها در خصوص حمایت از این 
کشور در برابر روسیه و ارائه تضمین‌های 
امنیتی، به صورت کامل در شک و شبهه 
قرار دارد و نمی‌خواهد هرگونه توافق 
با روسیه را بدون حضور ایالات متحده 
و صرفاً از کانال اتحادیه اروپا به امضاء 
برساند. در این مسیر باید توجه شود که 
در اتحادیه اروپا یک دوقطبی مشخص در 
مورد حمایت از اوکراین در برابر روسیه به 
خصوص پس از به روی کارآمدن ترامپ 
به وجود آمده و همین مساله نشان از آن 
دارد که اروپایی‌ها هم چندان در این راستا 

علاقه‌ای به حمایت از کی‌یف ندارند. 
در این راستا خیدیون فان مییرن، 
نماینده پارلمان هلند اعام کرد حل 
بحران اوکراین تنها در صورتی امکان‌پذیر 
است که ناتو از مداخله در این مناقشه 
خودداری کند. مییرن که عضو حزب 
راست‌گرای افراطی »مجمع برای 
دموکراسی« است، در اظهاراتی درباره 
یک سناریو واقع‌بینانه برای حل‌وفصل 
مسالمت‌آمیز این درگیری گفت که »اگر 
اکنون بتوان توافقی حاصل کرد، این 

توافق تنها در صورتی پایدار خواهد ماند 
که ناتو از مداخله دست بردارد و اوکراین 
بی‌طرف شود«. او می‌گوید در حالی که 
روسیه بارها تمایل خود را برای مذاکره 
اعلام کرده، مسئله کلیدی این است 
که آیا قدرت‌های غربی به اوکراین اجازه 
خواهند داد که وارد مذاکرات صلح با 

روسیه شود یا خیر. 
از سوی دیگر، سرویس اطلاعاتی 
دانمارک )FE( سه سناریوی بالقوه برای 
تهاجم نظامی روسیه به اروپا و اوکراین را 
ترسیم کرده و هشدار داده که اگر جنگ 
در اوکراین پایان یابد یا با وقفه‌ای روبه‌رو 
شود، مسکو قادر خواهد بود منابع نظامی 
قابل توجهی را معطوف به ناتو کند که 
تهدید مستقیمی برای این ائتلاف نظامی 
غربی به رهبری آمریکا ایجاد خواهد کرد. 
این تحلیل اطلاعاتی که پس از بازگشت 
دونالد ترامپ به کاخ سفید با هدف اعلامی 
او مبنی بر مذاکره درباره صلح در اوکراین 
منتشر شده، نشان می‌دهد که تحت این 
شرایط، تقویت قوای نظامی روسیه به 
سرعت پیش خواهد رفت. این سرویس 
اطلاعاتی در جایی دیگر مدعی شده 

که روسیه در عرض ۲ سال، قادر خواهد 
بود تهدید قابل توجهی علیه یک یا چند 
کشور ناتو ایجاد کند که ممکن است منجر 
به بروز یک درگیری منطقه‌ای در منطقه 
دریای بالتیک شود و گفته شده که روسیه 
ممکن است در عرض پنج سال آتی، برای 
یک جنگ تمام‌عیار در اروپا و بدون نیاز به 
حمایت یا مداخله نظامی آمریکا، آماده 

باشد. 

دست رد مسکو به سینه کی‌یف
اینکه چرا زلنسکی در چنین فضایی 

اعلام کرده که مایل است سرزمین‌های 
خود با روسیه را تبادل کند، موضوعی است 
که ریشه در مجادله این دو کشور در حوزه 
نظامی دارد و البته در این راستا رئیس 
جمهوری اوکراین از هرگونه اقدام ترامپ 
علیه کی‌یف و به نفع روس‌ها هراس دارد؛ 
چراکه بر اساس سوابق تاریخی موجود 
از دور اول ریاست جمهوری ترامپ، او 
به پوتین و روسیه نزدیک بوده و ممکن 
است که به هر ترتیب به سوی مسکو 

متمایل شود. 
از منظری دیگر روسیه هم به صورت 
علنی با طرح زلنسکی در خصوص تبادل 
زمین و خاتمه جنگ مخالفت کرده است. 
در این خصوص دمیتری مدودف، معاون 
شورای امنیت روسیه )چهارشنبه( حمله 
روسیه به کی‌یف را مصداق تلاش برای 
برقراری صلح از طریق اعمال قدرت 
توصیف کرد و گفت که صلح از طریق 
قدرت گاهی واقعاً جواب می‌دهد. مثلًا با 
نشان دادن توازن واقعی قدرت، نه یک 
توازن ساختگی؛ همان‌طور که در کی‌یف 
پس از اصابت موشک‌ها و پهپادهای ما رخ 
داد و صدای آنرا همه در اوکراین شنیدند. 
او در ادامه، اظهارات ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس‌جمهور اوکراین درباره تبادل 
اراضی میان کی‌یف و مسکو را مزخرف 
توصیف کرد و گفت که حتی چنین 
حملاتی هم هنوز نتوانسته اذهان افرادی 
مانند زلنسکی را که این اظهارات را مطرح 

می‌کنند، پاکسازی کند. 
همزمان با پیشنهاد زلنسکی و رد 
آن از سوی مدودف، رویترز گزارش داد 
که حمله موشکی روسیه به کی‌یف در 
بامداد دیروز )چهارشنبه( یک کشته و 
چهار زخمی بر جای گذاشت و موجب 
چندین انفجار و آتش‌سوزی شد. از 
سوی دیگر نیروی هوایی اوکراین مدعی 
شد که ۶ موشک بالستیک و ۷۱ پهپاد 
مهاجم را سرنگون کرده است. این حمله 
زیرساخت‌های حیاتی را در کی‌یف و 
چرنیهیف تخریب کرد و زلنسکی در 
واکنش به این حمله از متحدان غربی 
خود خواست برای پایان عادلانه جنگ 

همکاری کنند. 
با تمام این اوصاف باید گفت که اگرچه 
زلنسکی به دنبال آن است تا بتواند از 
هر طریقی خود را در مورد خاتمه جنگ 
فعال نشان دهد، اما روسیه مذاکره در این 
وضعیت را همسو با منافع خود نمی‌داند و 
بر این اساس تلاش می‌کند تا به هر ترتیب 
جنگ را ادامه بدهد و امتیازات بیشتری از 

اوکراین کسب کند. 

روسیه با دور جدید حملات، طرح زلنسکی را برای تبادل زمین رد کرد؛ 

موضع ازسرِ قدرت مسکو درجهت امتیازگیری حداکثری

مخالفت اروپا با طرح ترامپ 
درباره غزه 

در بحبوحه خشم گسترده علیه طرح دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا برای کوچاندن اهالی نوار غزه و 
سیطره آمریکا بر این منطقه، ایمانوئل مکرون رئیس 
جمهوری فرانسه در مصاحبه با شبکه خبری »سی.
ان.ان« مخالفت خود را با این طرح اعلام کرد و خواستار 

احترام به فلسطینی‌ها شد. 
او روز سه‌شنبه گفت: نمی توانید به ۲ میلیون نفر 
بگویید جابجا شوند. رویکرد درست به این زمینه دنبال 
کردن یک رویکرد سیاسی است و یک رویکرد ملک و 
املاکی. برپایه این گزارش، دولت فرانسه با طرح آوارگی 
فلسطینی ها مخالفت و سخنگوی آن چنین اقدامی را »بی 
ثبات کننده در خاورمیانه« توصیف کرده است. مقامات 
کشورها و جامعه بین المللی طرح ترامپ علیه نوارغزه را 

محکوم کرده اند. 
دبیر کل سازمان ملل نیز به ترامپ درباره »پاکسازی 
قومی« در نوار غزه هشدار داده است. در بین کشورهای 
غرب اروپا، فقط خرت ویلدرز سیاستمدار راست افراطی 
هلند طرح ترامپ را تایید کرده است. والتر اشتاین مایر 
رئیس جمهوری آلمان ایده ترامپ را »غیرقابل قبول« 
توصیف کرده و آنالنا بائربوک وزیرخارجه این کشور گفته 
است این طرح »موجب درد ورنج جدید و نفرت جدیدی 

خواهد شد«. 
این مواضع در حالی مطرح شده که، وزارت امور 
خارجه چین هم دیروز )چهارشنبه( مخالفت خود با طرح 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا برای »کوچاندن 
اجباری« فلسطینیان از خانه‌های خود در غزه را تکرار 
کرد. خبرگزاری فرانسه با انتشار این مطلب گزارش داد 
که »گوئو جیاکون« سخنگوی وزارت امور خارجه چین 
در یک نشست خبری در این‌باره گفت: غزه متعلق به 
فلسطینیان و بخش جدایی‌ناپذیر قلمرو فلسطین است. 

ما با کوچاندن اجباری مردم غزه مخالفیم. 

 احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب در جلسه‌ای 
در حاشیه فعالیت‌های نشست جهانی دولت‌ها در دبی 
گفت: نمی‌توانم بگویم که دونالد ترامپ به فکر گرفتن 
خاورمیانه است اما به نظر من بر ساکنان غزه فشار می‌آورد. 
جهان عربی، مصری‌ها، اردنی‌ها و و عربستانی‌ها و تمام 
قدرت‌های تاثیرگذار در این منطقه باید مسئله فلسطین 
را عادلانه حل کنند. طرح‌های آمریکا از نظر فلسطینی‌ها 

و اعراب کاملا مردود است.
این در حالیست که یک منبع فلسطینی گفت 
میانجی‌گران قطری و مصری »به‌شدت در حال تلاش« 
هستند تا بحران مربوط به توافق آتش‌بس غزه را حل کنند. 
به گزارش خبرگزاری فرانسه، جنبش مقاومت فلسطین 
)حماس( اعلام کرده است که اسرای صهیونیست 
را طبق برنامه قبلی در روز شنبه آزاد نخواهد کرد و 
 اسرائیلی‌ها نیز در مقابل تهدید کرده‌اند که جنگ را از سر 

خواهند گرفت. 
این منبع آگاه که نخواست نامش فاش شود، گفت: 
»میانجی‌گران از قطر و مصر با طرف آمریکایی در تماس 
هستند. آن‌ها به ‌شدت تلاش می‌کنند تا این بحران را حل 
کرده و اسرائیل را وادار کنند پروتکل بشردوستانه توافق 
آتش‌بس را اجرا کرده و مذاکرات برای مرحله دوم را آغاز 

کند«. 
در این خصوص، جنبش حماس اعلام کرد هیئتی از 
این جنبش با ریاست »خلیل الحیه« رئیس حماس در نوار 
غزه وارد قاهره شد و دیدارهایی را با مسئولان مصری برای 
پیگیری اجرای توافق آتش بس و تبادل اسرا از طریق 

کمیته‌های فنی و میانجی‌ها آغاز کرد. 
در این راستا سخنگوی حماس به تلویزیون العربی 
گفت: اسرائیل از اجرای برخی بندهای توافق آتش بس 
شانه خالی می‌کند. موضع ما واضح است و زبان تهدیدات 
آمریکا و اسرائیل را نمی‌پذیریم. وی گفت: اسرائیل باید 
به اجرای بندهای توافق آتش‌بس پایبند باشد تا اسرا آزاد 
شوند. تماس‌هایی با کشورهای میانجی برای تکمیل 
اجرای توافق آتش بس برقرار شده است. این سخنگو 
گفت: وعده‌هایی از سوی میانجی‌ها برای ملزم کردن 
اسرائیل به اجرای بندهای توافق آتش بس در غزه به 
ما داده شده است. ما از اسرائیل می‌خواهیم به پروتکل 

انسانی پایبند باشد. 
همچنین ابو حمزه، سخنگوی نظامی »سرایا القدس«، 
شاخه نظامی جنبش جهاد اسامی فلسطین روز 
چهارشنبه گفت: »وقایع و حوادث ثابت کرده تنها راه‌حل 
بازگرداندن اسرا و بازگشت ثبات، توافق تبادل اسرا است«. 
وی افزود: »مقاومت فلسطین به وظایف و تعهدات خود به 
بهترین وجه عمل کرده در حالی که دشمن اسرای خود را 

در خطر و سرنوشت نامعلوم رها کرده است«. 
ابوحمزه تصریح کرد: »اسرائیل، مسئول تبعات 
عدم پایبندی به تعهدات در قبال ملت فاجعه دیده ما 
و نقض مکرر توافق آتش‌بس است و سرنوشت اسرای 
نزد مقاومت، به رفتار منفی یا مثبت نتانیاهو مرتبط 
است«. سخنگوی نظامی سرایا القدس گفت: »بر این 
قاعده ثابت تاکید می‌کنیم که ما به توافق آتش بس با 
 تمام جزئیات آن تا زمانی که دشمن به آن پایبند باشد، 

پایبند هستیم«. 
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جهان نما رامین پرتو

پیشنهاد جدید بودی کارتر، عضو 
جمهوریخواه مجلس نمایندگان آمریکا 
برای تغییر نام »گرینلند« در راستای 
تلاش »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری 
این کشور برای تصاحب این جزیره، 
با واکنش محافل دانمارک و کاربران 
شبکه های اجتماعی مواجه شد. تارنمای 
هیل نوشت: کارتر این هفته طرحی را 
ارائه می دهد که در آن خواستار تغییر 
نام گریلند به »سرزمین سرخ، سفید 
و آبی« است. این طرح که با عنوان 
کامل »قانون سرزمین سرخ، سفید و 
آبی ۲۰۲۵« شناخته می شود به داگ 

برگام، وزیر کشور آمریکا دستور می 
دهد بر اجرای تغییر نام گریلند نظارت 
کند و سندسازی و نقشه های آن را که 
به گریلند با نام جدید آن اشاره دارد، 
تضمین کند. این طرح همچنین به 
ترامپ مجوز مذاکره با دانمارک را برای 
»خرید یا تصاحب گریلند« می‌دهد. 
پیشنهاد عضو جمهوریخواه کنگره 
آمریکا با واکنش های بسیاری مواجه 
شد. به عنوان مثال آندرس ویستیسین، 
عضو حزب راستگرای »مردم« دانمارک 
ضمن بیهوده خواندن این طرح گفت: 
این طرح به روابط واشنگتن با دانمارک 

لطمه می‌زند. وی به تارنمای پولیتیکو 
گفت: به افراد بالغ بیشتری برای تدوین 
سیاست خارجی دولت آمریکا نیاز 
هست. اگر این افراد متوجه نشوند که 
تا چه اندازه پوچ به نظر می رسند، از 
واقعیت دور هستند. نمایندگان دیگری 
در گرینلند و دانمارک نیز در واکنش به 
این طرح گفته اند که گرینلند که از سال 
۱۹۵۳ جزیره ای دانمارکی محسوب می 
شود و قبل از آن مستعمره آن بود قابل 
تصرف نیست. ویستیسن گفت: گرینلند 
فروشی نیست و تنها کاری که آمریکا با 
این رفتار خود می کند آزردن یکی از 
متحدان معتمد خود در اروپا است. 
آمریکا با از دست دادن این متحد خود 
قوی تر نخواهد شد. بلکه ارتباط خود 
را با جهان از دست خواهد داد و ضعیف 
تر می شود. طرح کارتر اولین لایحه ای 
نیست که با هدف توسعه طلبی به آمریکا 
ارائه می شود. ماه گذشته، چندین 
قانونگذار جمهوری خواه از قانون موسوم 
به »بار دیگر گرینلند را بزرگ می کنیم« 
حمایت کردند تا به ترامپ اجازه دهند 
برای خرید گرینلند با دانمارک وارد 

مذاکره شود. 

واکنش تند دانمارک به طرح جمهوریخواهان در مورد گرینلند
خبر

اسعد الشیبانی، وزیر امور 
خارجه دولت انتقالی سوریه دیروز 
)چهارشنبه( در نشست جهانی 
دولت‌ها در دبی ابراز عقیده کرد: 
مردم سوریه به وضعیت جدید 
باور دارند و نسبت به آن خوش 
بین هستند و در ماه مارس آینده 
)اسفند - فروردین( دولت جدیدی 
برای آغاز مرحله متفاوتی در تاریخ 
سوریه تشکیل خواهد شد. او افزود: 
تغییر نگران کننده است و ما این 
موضوع را درک می‌کنیم. از همه 
مردم سوریه درخواست می‌شود که با 

همه طیف‌های خود به صورت واقعی 
و مثبت مشارکت کنند. الشیبانی 
گفت: دولت جدید همه طیف‌ها را 
شامل می‌شود و تنوع مردم سوریه 
را بدون مستثنی کردن هیچ طرفی 
در نظر می‌گیرد. وزیر امور خارجه 
دولت موقت سوریه افزود: تغییراتی 
که در دو ماه گذشته روی داده است 
در نتیجه مشورت با جامعه مدنی 
سوریه در داخل و خارج از این کشور 
انجام گرفته است. الشیبانی در ادامه به 
روابط سابق و کنونی سوریه با روسیه 
و ایران اشاره کرد و مدعی شد: مشکل 

ملت سوریه با ایران و روسیه به دلیل 
حمایتشان از نظام بشار اسد بود. با این 
حال اکنون هرگونه رابطه که بر اساس 
احترام متقابل و عدم مداخله در امور 
داخلی و احترام به حاکمیت باشد، 
مورد استقبال دمشق قرار می‌گیرد. 
وی با بیان اینکه اکنون باید مردم 
سوریه از روابط با ایران و روسیه راضی 
باشند، اظهار کرد: پیام‌های مثبتی از 
سوی ایران و روسیه وجود دارد اما 
این پیام‌ها باید به سیاستی مشخص 
و معین تبدیل شود؛ به طوری که 
برای مردم سوریه اطمینان حاصل 
شود. الشیبانی رابطه سوریه با لبنان را 
براساس احترام به حاکمیت آن کشور 
دانست و در خصوص روابط با دولت 
عراق نیز گفت: این رابطه رسمی و بر 
اساس احترام است. وزیر امور خارجه 
دولت انتقالی سوریه افزود: برای سفر 
به بغداد در آینده نزدیک دعوتنامه 
رسمی دریافت کرده است. او گفته 
است که هدف ما بازگرداندن امنیت 
و ثبات به تمام شهرهای سوریه و 
بازگشت میلیون‌ها آواره سوری به 

کشور خود است.

خبر

الشیبانی: مردم سوریه به وضعیت جدید خوش‌بین هستند

وزارت کشور بریتانیا متهم شده که 
بی‌سر و صدا، از درخواست شهروندی هزاران 
پناهجویی که از طریق قایق‌های کوچک یا 
پنهان ‌شدن در وسایل نقلیه وارد این خاک 
این کشور شده‌اند، ممانعت به عمل آورده 
است. دستورالعمل جدید اعلام می‌کند 
که از این پس تقاضای پناهندگی این افراد 
معمولا رد خواهند شد. این دستورالعمل 
جدید که از روز دوشنبه دهم فوریه )۲۲ 

بهمن( به کارمندان ارزیاب تابعیت ابلاغ 
شده، تصریح می‌کند که از این پس، 
متقاضیانی که »سفری خطرناک را پشت 
سر گذاشته‌اند، به طور طبیعی از دریافت 
شهروندی محروم خواهند شد«. سازمان 
»شورای پناهندگان« در بریتانیا اعلام 
کرده که این اقدام می‌تواند ۷۱ هزار نفر را که 
پیش‌تر موفق به ثبت درخواست پناهندگی 
شده‌اند، از اخذ شهروندی بریتانیا محروم 

کند. یک وکیل برجسته مهاجرت نیز این 
سیاست را نقض قوانین بین‌المللی دانسته 
است. این تغییرات به‌ عنوان نشانه‌ای از 
موضع سخت‌گیرانه دولت کی‌یر استارمر، 
رهبر حزب کارگر در قبال پناهجویان تلقی 
می‌شود؛ موضعی که به‌نظر می‌رسد برای 
مقابله با رشد محبوبیت حزب ضدمهاجرتِ 
»اصلاحات بریتانیا« به رهبری نایجل فاراژ 
اتخاذ شده است. یک نماینده از حزب کارگر 
به همراه برخی از نهادهای خیریه‌ خواستار 
لغو فوری این دستورالعمل شده‌اند. استلا 
کریسی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»این سیاست باید فوراً تغییر کند. اگر به کسی 
وضعیت پناهندگی داده‌ایم، درست نیست 
که بعداً راه دریافت شهروندی را بر او ببندیم«. 
در این دستورالعمل آمده است: »هر فردی 
که از تاریخ ۱۰ فوریه ۲۰۲۵ برای شهروندی 
درخواست دهد و پیش‌تر به‌صورت غیرقانونی 
وارد بریتانیا شده باشد، به طور طبیعی رد 
خواهد شد، صرف‌نظر از مدت‌زمانی که از 

ورود غیرقانونی او گذشته باشد«. 

پارلمان ارمنستان روز گذشته 
)چهارشنبه( لایحه پیوستن 
به اتحادیه اروپا را تصویب کرد. به 
گزارش آرمن پرس، لایحه پیوستن 
ارمنستان به اتحادیه اروپا، با ۶۳ رأی 
موافق و ۷ رأی مخالف در پارلمان 
این کشور به تصویب رسید. حزب 
مخالف »هایستن« در رأی‌گیری 
شرکت نکرد، در حالی که حزب مخالف 

دیگر، »پاتیو اونم«، به این لایحه رأی 
مخالف داد. رهبر حزب حاکم »قرارداد 
مدنی«، هایک کونجوریان، پیشتر 
اعلام کرده بود که اعضای حزب به 
این لایحه رأی مثبت خواهند داد. 
این لایحه توسط چندین سازمان 
مدنی از طریق دادخواستی که تعداد 
کافی امضا جمع‌آوری کرد تا به‌عنوان 
لایحه در نظر گرفته شود، پیشنهاد 

شده بود. لایحه مزبور خواستار آن 
است که مقامات ارمنستان روند 
پیوستن به اتحادیه اروپا را آغاز کنند. 
پیشتر این لایحه توسط کابینه نیز 
تأیید شده بود. این در حالیست که 
کمتر از یکماه پیش، کاخ کرملین 
در بیانیه‌ای از گفت‌وگوی تلفنی 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری 
روسیه و نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر 
ارمنستان در مورد گام‌های ایروان 
برای پیوستن به اتحادیه اروپا خبر 
داد. پیش از این دو کشور در نشست 
شورای عالی اقتصادی اوراسیا که در 
دسامبر ۲۰۲۴ )آذر ماه( برگزار شد، بر 
سر موضوعاتی از جمله تعمیق بیشتر 
همکاری‌های یکپارچه به ویژه در 
بخش انرژی تبادل نظر کردند. در این 
نشست بر مزایای عملی همکاری‌های 
مشترک دو طرف در اتحادیه اقتصادی 
 اوراسیا به ویژه برای ارمنستان 

تاکید شد.

پارلمان ارمنستان لایحه پیوستن به اتحادیه اروپا را تصویب‌ کردممانعت انگلیس از ورود پناهجویان غیرقانونی

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

اینکه چرا زلنسکی در چنین 
فضایی اعلام کرده که مایل است 
سرزمین‌های خود با روسیه را 
تبادل کند، موضوعی است که 
ریشه در مجادله این دو کشور 
در حوزه نظامی دارد و البته 
در این راستا رئیس‌جمهور 

اوکراین از هرگونه اقدام ترامپ 
علیه کی‌یف و به نفع روس‌ها 

هراس دارد

همزمان با پیشنهاد زلنسکی و 
رد آن از سوی مدودف، رویترز 
گزارش داد که حمله موشکی 
روسیه به کی‌یف در بامداد 

دیروز )چهارشنبه( یک کشته 
و چهار زخمی بر جای گذاشته 
که نشان می‌دهد منازعه قرار 
نیست به این زودی پایان یابد


